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Lampiran 1 : Seleksi Sampel Perusahaan Jasa 

No Kode  
2015 2016 2017 2018 2019 

K1 K2 K3 K4 K1 K2 K3 K4 K1 K2 K3 K4 K1 K2 K3 K4 K1 K2 K3 K4 

1 ABBA     1       1       1       1       1   

2 ABDA   1       1       1       1       1     

3 ABMM   1       1       1       1       1     

4 ACES     1       1       1       1       1   

5 ACST     1       1       1       1       1   

6 ADHI     1     1       1       1       1     

7 ADMF     1       1       1       1       1   

8 AGAR 1       1       1       1           1   

9 AGRO     1       1       1       1       1   

10 AGRS     1       1       1       1       1   

11 AHAP     1       1       1       1       1   

12 AIMS     1       1       1       1       1   

13 AKKU     1       1     1       1       1     

14 AKRA     1       1       1       1       1   

15 AKSI     1       1       1       1       1   

16 AMAG     1       1       1       1       1   

17 AMRT   1       1       1       1       1     

18 APIC     1       1       1       1       1   

19 APII   1       1       1       1       1     
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20 APLN     1       1       1       1       1   

21 ARMY 1       1           1       1       1   

22 ARTA     1       1       1       1       1   

23 ARTO 1           1       1       1       1   

24 ASBI     1       1     1       1       1     

25 ASDM     1       1       1       1       1   

26 ASGR     1       1       1       1       1   

27 ASJT     1       1       1       1       1   

28 ASMI     1       1       1       1       1   

29 ASRI     1       1       1       1       1   

30 ASRM     1       1     1       1       1     

31 ASSA     1       1       1       1       1   

32 ATIC     1       1       1       1       1   

33 BABP                                         

34 BACA                                         

35 BALI     1       1       1       1       1   

36 BAPA                                         

37 BAPI 1       1       1       1           1   

38 BAYU     1       1       1       1       1   

39 BBCA     1       1       1       1       1   

40 BBHI                                         

41 BBKP     1       1       1       1       1   

42 BBLD                                         
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43 BBMD                                         

44 BBNI                                         

45 BBRI     1       1       1       1       1   

46 BBRM     1       1       1       1       1   

47 BBTN     1       1       1       1       1   

48 BBYB                                         

49 BCAP     1       1       1       1       1   

50 BCIC     1       1       1       1       1   

51 BCIP     1       1       1       1       1   

52 BDMN     1       1       1       1       1   

53 BEKS     1       1       1       1       1   

54 BEST     1       1       1       1       1   

55 BFIN     1       1       1       1       1   

56 BGTG 1           1       1       1       1   

57 BHIT     1       1       1       1       1   

58 BIKA     1       1       1       1       1   

59 BINA     1       1       1       1       1   

60 BIPP                                         

61 BIRD     1       1       1       1       1   

62 BJBR     1       1       1       1       1   

63 BJTM     1       1       1       1       1   

64 BKDP                                         

65 BKSL     1       1       1       1       1   
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66 BKSW                                         

67 BLTA     1       1       1       1       1   

68 BLTZ     1       1       1       1       1   

69 BLUE 1       1       1       1           1   

70 BMAS     1       1       1       1       1   

71 BMRI     1       1       1       1       1   

72 BMSR     1       1       1       1       1   

73 BMTR     1       1       1       1       1   

74 BNBA     1       1       1       1       1   

75 BNBR     1       1       1       1       1   

76 BNGA     1       1       1       1       1   

77 BNII     1       1       1       1       1   

78 BNLI     1       1       1       1       1   

79 BOGA 1           1       1       1       1   

80 BOLA 1       1       1       1           1   

81 BPFI   1       1       1       1       1     

82 BPII     1       1       1       1       1   

83 BPTR 1       1       1           1       1   

84 BRIS     1       1       1       1       1   

85 BSDE     1       1       1       1       1   

86 BSIM     1       1       1       1       1   

87 BSWD     1       1       1       1       1   

88 BTEL   1       1       1       1       1     
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89 BTPN     1       1       1       1       1   

90 BTPS 1       1       1           1       1   

91 BUKK     1       1       1       1       1   

92 BULL     1       1       1       1       1   

93 BUVA     1       1       1       1       1   

94 BVIC     1       1       1       1       1   

95 CANI   1       1       1       1       1     

96 CARS 1       1           1       1       1   

97 CASS     1       1       1       1       1   

98 CENT     1       1       1       1       1   

99 CFIN     1       1       1       1       1   

100 CITY 1       1       1           1       1   

101 CLAY 1       1       1       1           1   

102 CLPI     1       1       1       1       1   

103 CMNP     1       1       1       1       1   

104 CMPP     1       1     1       1       1     

105 CNKO     1       1       1     1       1     

106 COWL     1       1       1       1     1     

107 CPRI 1       1       1       1           1   

108 CSAP     1       1       1       1       1   

109 CSIS 1       1           1       1       1   

110 CTRA     1       1       1       1       1   

111 DART     1       1       1       1     1     
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112 DAYA 1           1       1       1       1   

113 DEAL 1       1       1           1       1   

114 DEFI     1       1       1     1       1     

115 DFAM 1       1       1           1       1   

116 DGIK                                         

117 DIGI 1       1       1           1       1   

118 DILD     1       1       1       1       1   

119 DIVA 1       1       1           1     1     

120 DMAS     1       1       1       1       1   

121 DMMX 1       1       1       1           1   

122 DNAR                                         

123 DNET     1       1       1       1       1   

124 DPUM                                         

125 DUCK 1       1       1           1       1   

126 DUTI     1       1       1       1       1   

127 DWGL 1       1           1       1       1   

128 DYAN     1       1       1       1       1   

129 EAST 1       1       1       1           1   

130 ECII     1       1       1       1       1   

131 ELTY   1       1       1       1       1     

132 EMDE                                         

133 EMTK     1       1       1       1       1   

134 ENVY 1       1       1       1           1   
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135 EPMT     1       1       1       1       1   

136 ERAA   1       1       1       1       1     

137 EXCL     1       1       1       1       1   

138 FAST     1       1       1       1       1   

139 FILM 1       1       1           1     1     

140 FINN 1       1           1       1     1     

141 FISH     1       1       1       1       1   

142 FITT 1       1       1       1           1   

143 FMII                                         

144 FORU     1       1       1       1       1   

145 FORZ 1       1           1       1       1   

146 FREN     1       1       1       1       1   

147 FUJI 1       1       1       1           1   

148 GAMA                                         

149 GEMA     1       1       1       1       1   

150 GHON 1       1       1           1       1   

151 GIAA     1       1       1         1       1 

152 GLOB   1       1       1       1       1     

153 GLVA 1       1       1       1           1   

154 GMTD     1       1       1       1       1   

155 GOLD                                         

156 GPRA     1       1       1       1       1   

157 GREN     1       1     1       1       1     
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158 GSMF     1       1       1       1       1   

159 GWSA     1       1       1       1       1   

160 HADE     1     1       1       1       1     

161 HDFA     1       1       1       1       1   

162 HDIT 1       1       1       1           1   

163 HEAL 1       1       1           1       1   

164 HELI 1       1       1           1       1   

165 HERO   1       1       1       1       1     

166 HEXA     1     1       1       1       1     

167 HITS     1       1       1       1       1   

168 HKMU 1       1       1           1       1   

169 HOME     1       1       1       1     1     

170 HOTL   1       1       1       1       1     

171 HRME 1       1       1       1           1   

172 IATA     1     1       1       1       1     

173 IBFN     1       1       1       1       1   

174 IBST     1       1       1       1       1   

175 ICON   1       1       1       1       1     

176 IDPR     1       1       1       1       1   

177 IKAI   1       1       1       1       1     

178 IMJS     1       1     1       1       1     

179 INDX     1       1       1       1       1   

180 INPC                                         
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181 INPP     1       1     1       1       1     

182 INPS 1       1       1           1       1   

183 INTA     1       1     1       1       1     

184 INTD                                         

185 IPCC 1       1       1           1     1     

186 IPCM 1       1           1       1       1   

187 IPTV 1       1       1       1           1   

188 IRRA 1       1       1       1           1   

189 ISAT     1       1       1       1       1   

190 ITMA     1       1       1       1       1   

191 JAST 1       1       1       1         1     

192 JAYA 1       1       1       1           1   

193 JGLE 1           1       1       1       1   

194 JIHD     1       1       1       1     1     

195 JKON     1       1       1       1       1   

196 JMAS 1       1           1       1       1   

197 JRPT     1       1       1       1       1   

198 JSMR     1       1       1       1       1   

199 JSPT     1       1       1       1       1   

200 JTPE                                         

201 KARW   1       1       1       1       1     

202 KAYU 1       1       1       1           1   

203 KBLV     1       1       1       1       1   
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204 KEEN 1       1       1       1           1   

205 KIJA     1       1       1       1       1   

206 KIOS 1       1           1       1       1   

207 KJEN 1       1       1       1           1   

208 KOBX     1       1     1       1       1     

209 KOIN     1       1       1       1       1   

210 KONI     1       1       1       1       1   

211 KOPI     1       1       1       1       1   

212 KOTA 1       1       1       1           1   

213 KPIG   1       1       1       1       1     

214 KREN     1       1     1       1       1     

215 LAND 1       1       1           1       1   

216 LAPD                                         

217 LCGP   1       1       1       1       1     

218 LCKM 1       1       1           1       1   

219 LEAD     1     1       1       1       1     

220 LIFE 1       1       1       1           1   

221 LINK     1       1       1       1       1   

222 LMAS   1       1       1       1       1     

223 LPCK     1       1       1       1       1   

224 LPGI   1       1       1       1       1     

225 LPKR     1       1       1       1       1   

226 LPLI                                         
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227 LPPF     1       1       1       1       1   

228 LPPS   1       1       1       1       1     

229 LRNA                                         

230 LTLS     1       1       1       1       1   

231 LUCK 1       1       1           1       1   

232 MABA 1       1           1       1       1   

233 MAPA 1       1       1         1       1     

234 MAPB 1       1           1       1       1   

235 MAPI   1       1       1       1       1     

236 MARI 1           1       1       1       1   

237 MAYA     1       1       1     1       1     

238 MBSS     1       1       1       1     1     

239 MCAS 1       1           1       1       1   

240 MCOR                                         

241 MDIA     1       1       1       1       1   

242 MDLN     1       1       1       1       1   

243 MDRN   1       1       1       1       1     

244 MEGA     1       1       1       1       1   

245 META     1       1       1       1       1   

246 MFIN                                         

247 MFMI     1       1       1       1       1   

248 MICE                                         

249 MIDI     1       1       1       1       1   
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250 MIKA     1       1     1       1       1     

251 MINA 1       1           1     1       1     

252 MIRA                                         

253 MKNT     1     1       1       1       1     

254 MKPI   1       1       1       1       1     

255 MLPL     1       1       1       1       1   

256 MLPT     1       1       1       1       1   

257 MMLP     1       1     1       1       1     

258 MNCN     1     1       1       1       1     

259 MPMX     1       1       1       1       1   

260 MPOW 1       1           1       1       1   

261 MPPA     1       1       1       1       1   

262 MPRO 1       1       1           1       1   

263 MREI     1       1       1       1       1   

264 MSIN 1       1       1           1       1   

265 MSKY     1       1     1       1       1     

266 MTDL     1       1       1       1       1   

267 MTLA     1       1       1       1       1   

268 MTPS 1       1       1       1           1   

269 MTRA 1           1       1       1     1     

270 MTSM     1       1       1       1       1   

271 MTWI 1       1           1       1       1   

272 MYRX   1       1       1       1       1     
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273 NASA 1       1           1       1       1   

274 NATO 1       1       1       1           1   

275 NELY     1       1       1       1       1   

276 NFCX 1       1       1           1       1   

277 NICK 1       1       1           1       1   

278 NIRO     1       1       1       1       1   

279 NISP   1       1       1       1       1     

280 NOBU     1       1       1       1       1   

281 NRCA     1       1       1       1       1   

282 NUSA 1       1       1           1     1     

283 NZIA 1       1       1       1         1     

284 OASA 1           1       1       1       1   

285 OCAP   1       1       1       1       1     

286 OKAS     1       1       1       1       1   

287 OMRE     1       1       1       1       1   

288 OPMS 1       1       1       1           1   

289 PADI     1     1       1       1       1     

290 PAMG 1       1       1       1           1   

291 PANR   1       1       1       1       1     

292 PANS   1       1       1       1       1     

293 PBSA 1           1       1       1       1   

294 PDES     1       1       1       1       1   

295 PEGE                                         
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296 PGAS     1       1       1     1       1     

297 PGLI                                         

298 PJAA     1       1       1       1       1   

299 PLAS                                         

300 PLIN     1       1       1       1       1   

301 PMJS 1       1       1       1           1   

302 PNBN     1       1       1       1       1   

303 PNBS     1       1       1       1       1   

304 PNIN     1       1       1       1       1   

305 PNLF     1       1       1       1       1   

306 PNSE     1       1       1       1       1   

307 POLA 1       1       1           1       1   

308 POLI 1       1       1       1           1   

309 POLL 1       1       1           1       1   

310 POOL                                         

311 PORT 1       1           1       1       1   

312 POSA 1       1       1       1           1   

313 POWR 1           1       1       1     1     

314 PPRE 1       1           1       1       1   

315 PPRO     1       1       1     1       1     

316 PRDA 1           1       1     1       1     

317 PRIM 1       1       1         1       1     

318 PSKT     1       1       1       1       1   
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319 PSSI 1       1           1       1       1   

320 PTIS   1       1       1       1       1     

321 PTPP                                         

322 PTSP     1       1       1       1       1   

323 PUDP     1       1       1       1       1   

324 PWON     1       1       1       1       1   

325 PZZA 1       1       1           1       1   

326 RAJA     1       1       1       1       1   

327 RALS     1       1       1       1       1   

328 RANC     1       1       1       1       1   

329 RBMS     1       1       1       1       1   

330 RDTX     1       1       1       1       1   

331 REAL 1       1       1       1           1   

332 RELI   1       1       1       1       1     

333 RIGS     1       1     1       1       1     

334 RIMO   1       1       1       1       1     

335 RISE 1       1       1           1       1   

336 RODA                                         

337 SAFE     1       1       1     1       1     

338 SAME     1       1       1       1       1   

339 SAPX 1       1       1           1       1   

340 SATU 1       1       1           1       1   

341 SCMA     1       1       1       1       1   
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342 SDMU     1       1     1       1       1     

343 SDPC   1       1       1       1       1     

344 SDRA   1       1       1       1       1     

345 SFAN 1       1       1       1           1   

346 SHID     1       1       1       1       1   

347 SHIP 1           1       1       1       1   

348 SILO     1       1       1       1       1   

349 SIMA   1       1       1       1       1     

350 SKRN 1       1       1           1       1   

351 SKYB   1       1       1       1       1     

352 SMDM   1       1       1       1       1     

353 SMDR     1       1     1       1       1     

354 SMMA     1       1       1       1       1   

355 SMRA     1       1       1       1       1   

356 SOCI     1       1       1       1       1   

357 SONA     1       1       1       1       1   

358 SOSS 1       1       1           1       1   

359 SOTS 1       1       1           1       1   

360 SPTO 1       1       1           1       1   

361 SQMI   1       1       1       1       1     

362 SRAJ                                         

363 SRTG     1       1       1       1       1   

364 SSIA     1       1       1       1       1   
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365 SUGI     1       1       1     1       1     

366 SUPR   1       1       1       1       1     

367 TAMU 1       1           1         1       1 

368 TARA     1       1       1       1       1   

369 TAXI                                         

370 TBIG     1       1       1       1       1   

371 TCPI 1       1       1           1       1   

372 TEBE 1       1       1       1           1   

373 TELE     1       1       1       1     1     

374 TFAS 1       1       1       1           1   

375 TGKA     1       1       1       1     1     

376 TGRA 1       1         1       1       1     

377 TIFA     1       1       1       1       1   

378 TIRA   1       1       1       1       1     

379 TLKM     1       1       1       1       1   

380 TMAS     1       1       1       1       1   

381 TMPO     1       1       1     1       1     

382 TNCA 1       1       1           1       1   

383 TOPS 1       1         1       1       1     

384 TOTL     1       1     1       1       1     

385 TOWR     1       1       1     1       1     

386 TPMA     1         1       1       1       1 

387 TRIL     1     1       1       1       1     
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388 TRIM     1       1       1       1       1   

389 TRIO   1       1       1       1       1     

390 TRUK 1       1       1           1       1   

391 TRUS   1       1       1       1       1     

392 TUGU 1       1       1           1       1   

393 TURI     1       1       1       1       1   

394 UNTR     1       1       1       1       1   

395 URBN 1       1       1           1       1   

396 VICO                                         

397 VINS     1       1       1       1       1   

398 VIVA   1       1       1       1       1     

399 VRNA     1       1       1       1       1   

400 WAPO     1       1       1       1       1   

401 WEGE 1       1           1       1       1   

402 WEHA   1       1       1       1       1     

403 WICO   1       1       1       1       1     

404 WIKA     1       1     1       1       1     

405 WINS     1       1       1       1       1   

406 WOMF     1       1       1       1       1   

407 WSKT   1       1       1       1       1     

408 YELO 1       1       1           1       1   

409 YULE   1       1       1       1       1     

410 ZBRA     1     1       1       1       1     
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411 SCBD     1       1       1       1     1     

412 APOL   1       1       1       1       1     

413 TRAM     1       1       1     1       1     

414 INDY     1       1       1       1       1   

415 INCF 1           1       1     1       1     

416 MGNA   1       1       1       1       1     

417 CASA   1       1       1       1       1     

418 MTFN                                         

419 DSSA     1       1       1     1       1     

420 APEX     1       1       1       1       1   

TOTAL 

308 (49) (221) (0) 321 (59) (223) (1) 344 (79) (226) (1) 385 (95) (249) (3) 420 (112) (267) (3) 

38 38 38 38 38 

190 

 

Ketereangan : 

= Perusahaan jasa yang tidak terdaftar di Bursa Efek Indonesia selama periode 2015-2019 

= Perusahaan jasa yang tidak memiliki kelengkapan variabel selama periode 2015-2019 

= Perusahaan jasa yang tidak melakukan auditor switching secara voluntary selama periode 2015-2019 

= Perusahaan jasa yang tidak menyajikan mata uang rupiah selama periode 2015-2019 
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Lampiran 2 : Daftar Sampel Perusahaan Jasa 

No Kode  
Tahun 2015-2019 

Sampel 
K1 K2 K3 K4 

1 ABBA √ √ - -   

2 ABDA √ - - -   

3 ABMM √ - - -   

4 ACES √ √ - -   

5 ACST √ √ - -   

6 ADHI √ - - -   

7 ADMF √ √ - -   

8 AGAR - - - -   

9 AGRO √ √ - -   

10 AGRS √ √ - -   

11 AHAP √ √ - -   

12 AIMS √ √ - -   

13 AKKU √ - - -   

14 AKRA √ √ - -   

15 AKSI √ √ - -   

16 AMAG √ √ - -   

17 AMRT √ - - -   

18 APIC √ √ - -   

19 APII √ - - -   

20 APLN √ √ - -   

21 ARMY - - - -   

22 ARTA √ √ - -   

23 ARTO - - - -   

24 ASBI √ - - -   

25 ASDM √ √ - -   

26 ASGR √ √ - -   

27 ASJT √ √ - -   

28 ASMI √ √ - -   

29 ASRI √ √ - -   

30 ASRM √ - - -   

31 ASSA √ √ - -   

32 ATIC √ √ - -   

33 BABP √ √ √ √ 1 

34 BACA √ √ √ √ 2 

35 BALI √ √ - -   
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36 BAPA √ √ √ √ 3 

37 BAPI - - - -   

38 BAYU √ √ - -   

39 BBCA √ √ - -   

40 BBHI √ √ √ √ 4 

41 BBKP √ √ - -   

42 BBLD √ √ √ √ 5 

43 BBMD √ √ √ √ 6 

44 BBNI √ √ √ √ 7 

45 BBRI √ √ - -   

46 BBRM √ √ - -   

47 BBTN √ √ - -   

48 BBYB √ √ √ √ 8 

49 BCAP √ √ - -   

50 BCIC √ √ - -   

51 BCIP √ √ - -   

52 BDMN √ √ - -   

53 BEKS √ √ - -   

54 BEST √ √ - -   

55 BFIN √ √ - -   

56 BGTG - - - -   

57 BHIT √ √ - -   

58 BIKA √ √ - -   

59 BINA √ √ - -   

60 BIPP √ √ √ √ 9 

61 BIRD √ √ - -   

62 BJBR √ √ - -   

63 BJTM √ √ - -   

64 BKDP √ √ √ √ 10 

65 BKSL √ √ - -   

66 BKSW √ √ √ √ 11 

67 BLTA √ √ - -   

68 BLTZ √ √ - -   

69 BLUE - - - -   

70 BMAS √ √ - -   

71 BMRI √ √ - -   

72 BMSR √ √ - -   

73 BMTR √ √ - -   
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74 BNBA √ √ - -   

75 BNBR √ √ - -   

76 BNGA √ √ - -   

77 BNII √ √ - -   

78 BNLI √ √ - -   

79 BOGA - - - -   

80 BOLA - - - -   

81 BPFI √ - - -   

82 BPII √ √ - -   

83 BPTR - - - -   

84 BRIS √ √ - -   

85 BSDE √ √ - -   

86 BSIM √ √ - -   

87 BSWD √ √ - -   

88 BTEL √ - - -   

89 BTPN √ √ - -   

90 BTPS - - - -   

91 BUKK √ √ - -   

92 BULL √ √ - -   

93 BUVA √ √ - -   

94 BVIC √ √ - -   

95 CANI √ - - -   

96 CARS - - - -   

97 CASS √ √ - -   

98 CENT √ √ - -   

99 CFIN √ √ - -   

100 CITY - - - -   

101 CLAY - - - -   

102 CLPI √ √ - -   

103 CMNP √ √ - -   

104 CMPP √ - - -   

105 CNKO √ - - -   

106 COWL √ - - -   

107 CPRI - - - -   

108 CSAP √ √ - -   

109 CSIS - - - -   

110 CTRA √ √ - -   

111 DART √ - - -   
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112 DAYA - - - -   

113 DEAL - - - -   

114 DEFI √ - - -   

115 DFAM - - - -   

116 DGIK √ √ √ √ 12 

117 DIGI - - - -   

118 DILD √ √ - -   

119 DIVA - - - -   

120 DMAS √ √ - -   

121 DMMX - - - -   

122 DNAR √ √ √ √ 13 

123 DNET √ √ - -   

124 DPUM √ √ √ √ 14 

125 DUCK - - - -   

126 DUTI √ √ - -   

127 DWGL - - - -   

128 DYAN √ √ - -   

129 EAST - - - -   

130 ECII √ √ - -   

131 ELTY √ - - -   

132 EMDE √ √ √ √ 15 

133 EMTK √ √ - -   

134 ENVY - - - -   

135 EPMT √ √ - -   

136 ERAA √ - - -   

137 EXCL √ √ - -   

138 FAST √ √ - -   

139 FILM - - - -   

140 FINN - - - -   

141 FISH √ √ - -   

142 FITT - - - -   

143 FMII √ √ √ √ 16 

144 FORU √ √ - -   

145 FORZ - - - -   

146 FREN √ √ - -   

147 FUJI - - - -   

148 GAMA √ √ √ √ 17 

149 GEMA √ √ - -   
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150 GHON - - - -   

151 GIAA √ √ √ -   

152 GLOB √ - - -   

153 GLVA - - - -   

154 GMTD √ √ - -   

155 GOLD √ √ √ √ 18 

156 GPRA √ √ - -   

157 GREN √ - - -   

158 GSMF √ √ - -   

159 GWSA √ √ - -   

160 HADE √ - - -   

161 HDFA √ √ - -   

162 HDIT - - - -   

163 HEAL - - - -   

164 HELI - - - -   

165 HERO √ - - -   

166 HEXA √ - - -   

167 HITS √ √ - -   

168 HKMU - - - -   

169 HOME √ - - -   

170 HOTL √ - - -   

171 HRME - - - -   

172 IATA √ - - -   

173 IBFN √ √ - -   

174 IBST √ √ - -   

175 ICON √ - - -   

176 IDPR √ √ - -   

177 IKAI √ - - -   

178 IMJS √ - - -   

179 INDX √ √ - -   

180 INPC √ √ √ √ 19 

181 INPP √ - - -   

182 INPS - - - -   

183 INTA √ - - -   

184 INTD √ √ √ √ 20 

185 IPCC - - - -   

186 IPCM - - - -   

187 IPTV - - - -   
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188 IRRA - - - -   

189 ISAT √ √ - -   

190 ITMA √ √ - -   

191 JAST - - - -   

192 JAYA - - - -   

193 JGLE - - - -   

194 JIHD √ - - -   

195 JKON √ √ - -   

196 JMAS - - - -   

197 JRPT √ √ - -   

198 JSMR √ √ - -   

199 JSPT √ √ - -   

200 JTPE √ √ √ √ 21 

201 KARW √ - - -   

202 KAYU - - - -   

203 KBLV √ √ - -   

204 KEEN - - - -   

205 KIJA √ √ - -   

206 KIOS - - - -   

207 KJEN - - - -   

208 KOBX √ - - -   

209 KOIN √ √ - -   

210 KONI √ √ - -   

211 KOPI √ √ - -   

212 KOTA - - - -   

213 KPIG √ - - -   

214 KREN √ - - -   

215 LAND - - - -   

216 LAPD √ √ √ √ 22 

217 LCGP √ - - -   

218 LCKM - - - -   

219 LEAD √ - - -   

220 LIFE - - - -   

221 LINK √ √ - -   

222 LMAS √ - - -   

223 LPCK √ √ - -   

224 LPGI √ - - -   

225 LPKR √ √ - -   
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226 LPLI √ √ √ √ 23 

227 LPPF √ √ - -   

228 LPPS √ - - -   

229 LRNA √ √ √ √ 24 

230 LTLS √ √ - -   

231 LUCK - - - -   

232 MABA - - - -   

233 MAPA - - - -   

234 MAPB - - - -   

235 MAPI √ - - -   

236 MARI - - - -   

237 MAYA √ - - -   

238 MBSS √ - - -   

239 MCAS - - - -   

240 MCOR √ √ √ √ 25 

241 MDIA √ √ - -   

242 MDLN √ √ - -   

243 MDRN √ - - -   

244 MEGA √ √ - -   

245 META √ √ - -   

246 MFIN √ √ √ √ 26 

247 MFMI √ √ - -   

248 MICE √ √ √ √ 27 

249 MIDI √ √ - -   

250 MIKA √ - - -   

251 MINA - - - -   

252 MIRA √ √ √ √ 28 

253 MKNT √ - - -   

254 MKPI √ - - -   

255 MLPL √ √ - -   

256 MLPT √ √ - -   

257 MMLP √ - - -   

258 MNCN √ - - -   

259 MPMX √ √ - -   

260 MPOW - - - -   

261 MPPA √ √ - -   

262 MPRO - - - -   

263 MREI √ √ - -   
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264 MSIN - - - -   

265 MSKY √ - - -   

266 MTDL √ √ - -   

267 MTLA √ √ - -   

268 MTPS - - - -   

269 MTRA - - - -   

270 MTSM √ √ - -   

271 MTWI - - - -   

272 MYRX √ - - -   

273 NASA - - - -   

274 NATO - - - -   

275 NELY √ √ - -   

276 NFCX - - - -   

277 NICK - - - -   

278 NIRO √ √ - -   

279 NISP √ - - -   

280 NOBU √ √ - -   

281 NRCA √ √ - -   

282 NUSA - - - -   

283 NZIA - - - -   

284 OASA - - - -   

285 OCAP √ - - -   

286 OKAS √ √ - -   

287 OMRE √ √ - -   

288 OPMS - - - -   

289 PADI √ - - -   

290 PAMG - - - -   

291 PANR √ - - -   

292 PANS √ - - -   

293 PBSA - - - -   

294 PDES √ √ - -   

295 PEGE √ √ √ √ 29 

296 PGAS √ - - -   

297 PGLI √ √ √ √ 30 

298 PJAA √ √ - -   

299 PLAS √ √ √ √ 31 

300 PLIN √ √ - -   

301 PMJS - - - -   
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302 PNBN √ √ - -   

303 PNBS √ √ - -   

304 PNIN √ √ - -   

305 PNLF √ √ - -   

306 PNSE √ √ - -   

307 POLA - - - -   

308 POLI - - - -   

309 POLL - - - -   

310 POOL √ √ √ √ 32 

311 PORT - - - -   

312 POSA - - - -   

313 POWR - - - -   

314 PPRE - - - -   

315 PPRO √ - - -   

316 PRDA - - - -   

317 PRIM - - - -   

318 PSKT √ √ - -   

319 PSSI - - - -   

320 PTIS √ - - -   

321 PTPP √ √ √ √ 33 

322 PTSP √ √ - -   

323 PUDP √ √ - -   

324 PWON √ √ - -   

325 PZZA - - - -   

326 RAJA √ √ - -   

327 RALS √ √ - -   

328 RANC √ √ - -   

329 RBMS √ √ - -   

330 RDTX √ √ - -   

331 REAL - - - -   

332 RELI √ - - -   

333 RIGS √ - - -   

334 RIMO √ - - -   

335 RISE - - - -   

336 RODA √ √ √ √ 34 

337 SAFE √ - - -   

338 SAME √ √ - -   

339 SAPX - - - -   
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340 SATU - - - -   

341 SCMA √ √ - -   

342 SDMU √ - - -   

343 SDPC √ - - -   

344 SDRA √ - - -   

345 SFAN - - - -   

346 SHID √ √ - -   

347 SHIP - - - -   

348 SILO √ √ - -   

349 SIMA √ - - -   

350 SKRN - - - -   

351 SKYB √ - - -   

352 SMDM √ - - -   

353 SMDR √ - - -   

354 SMMA √ √ - -   

355 SMRA √ √ - -   

356 SOCI √ √ - -   

357 SONA √ √ - -   

358 SOSS - - - -   

359 SOTS - - - -   

360 SPTO - - - -   

361 SQMI √ - - -   

362 SRAJ √ √ √ √ 35 

363 SRTG √ √ - -   

364 SSIA √ √ - -   

365 SUGI √ - - -   

366 SUPR √ - - -   

367 TAMU - - - -   

368 TARA √ √ - -   

369 TAXI √ √ √ √ 36 

370 TBIG √ √ - -   

371 TCPI - - - -   

372 TEBE - - - -   

373 TELE √ - - -   

374 TFAS - - - -   

375 TGKA √ - - -   

376 TGRA - - - -   

377 TIFA √ √ - -   
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378 TIRA √ - - -   

379 TLKM √ √ - -   

380 TMAS √ √ - -   

381 TMPO √ - - -   

382 TNCA - - - -   

383 TOPS - - - -   

384 TOTL √ - - -   

385 TOWR √ - - -   

386 TPMA √ √ - -   

387 TRIL √ - - -   

388 TRIM √ √ - -   

389 TRIO √ - - -   

390 TRUK - - - -   

391 TRUS √ - - -   

392 TUGU - - - -   

393 TURI √ √ - -   

394 UNTR √ √ - -   

395 URBN - - - -   

396 VICO √ √ √ √ 37 

397 VINS √ √ - -   

398 VIVA √ - - -   

399 VRNA √ √ - -   

400 WAPO √ √ - -   

401 WEGE - - - -   

402 WEHA √ - - -   

403 WICO √ - - -   

404 WIKA √ - - -   

405 WINS √ √ - -   

406 WOMF √ √ - -   

407 WSKT √ - - -   

408 YELO - - - -   

409 YULE √ - - -   

410 ZBRA √ - - -   

411 SCBD √ - - -   

412 APOL √ - - -   

413 TRAM √ - - -   

414 INDY √ √ - -   

415 INCF - - - -   
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416 MGNA √ - - -   

417 CASA √ - - -   

418 MTFN √ √ √ √ 38 

419 DSSA √ - - -   

420 APEX √ √ - -   

Total sampel 
5 tahun 

38 
5 x 38 = 190 
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Lampiran 3 : Daftar Perusahaan yang Diteliti 

No 
Kode 

Perusahaan 
Nama Perusahaan 

Perusahaan jasa sektor property dan realestate 

1 BAPA Bekasi Asri Pemula Tbk 

2 BIPP Bhuwanatala Indah Permai Tbk 

3 BKDP Bukit Darmo Property Tbk 

4 DGIK Nusa Konstruksi Enjiniring Tbk 

5 EMDE Megapolitan Developments Tbk 

6 FMII Fortune Mate Indonesia Tbk 

7 GAMA Aksara Global Development Tbk 

8 PTPP PP (Persero) Tbk 

9 RODA Pikko Land Development Tbk 

Perusahaan jasa sektor infrastruktur, utilitas, dan transportasi 

10 GOLD Visi Telekomunikasi Infrastruktur Tbk 

11 LAPD Leyand International Tbk 

12 LRNA Eka Sari Lorena Transport Tbk 

13 MIRA Mitra International Resources Tbk 

14 TAXI Express Transindo Utama Tbk 

Perusahaan jasa sektor keuangan 

15 BABP Bank MNC Internasional Tbk 

16 BACA Bank Capital Indonesia Tbk 

17 BBHI Bank Harda Internasional Tbk 

18 BBLD Buana Finance Tbk 

19 BBMD Bank Mestika Dharma Tbk 

20 BBNI Bank Negara Indonesia Tbk 

21 BBYB Bank Neo Commerce Tbk 

22 BKSW Bank QNB Indonesia Tbk 

23 DNAR Bank Oke Indonesia Tbk 

24 INPC Bank Artha Graha Internasional Tbk 

25 MCOR Bank China Construction Bank Indonsia Tbk 

26 MFIN Mandala Multifinance Tbk 

27 MTFN Capitalinc Investment Tbk 

28 PEGE Panca Global Kapital Tbk 

29 VICO Victoria Investama Tbk 

Perusahaan jasa sektor perdagangan jasa dan investasi 

30 DPUM Dua Putra Utama Makmur Tbk 

31 INTD Inter Delta Tbk 

32 JTPE Jasuindo Tiga Perkasa Tbk 
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33 LPLI Star Pacific Tbk 

34 MICE Multi Indocitra Tbk 

35 PGLI Pembangunan Graha Lestari Indah Tbk 

36 PLAS Polaris Investama Tbk 

37 POOL Pool Advista Indonesia Tbk 

38 SRAJ Sejahteraraya Anugrahjaya Tbk 
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Lampiran 4 : Data Tabulasi 

1. Auditor Switching: 

No Kode 
Auditor Switching 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 BABP 0 0 0 1 0 

2 BACA 0 0 0 0 1 

3 BAPA 0 0 1 0 1 

4 BBHI 0 1 1 1 0 

5 BBLD 0 0 1 0 1 

6 BBMD 0 0 1 1 0 

7 BBNI 0 1 0 0 0 

8 BBYB 0 0 0 0 1 

9 BIPP 0 1 0 0 1 

10 BKDP 1 0 1 1 0 

11 BKSW 0 0 0 1 1 

12 DGIK 0 1 1 0 0 

13 DNAR 0 0 0 1 0 

14 DPUM 0 1 1 0 0 

15 EMDE 0 0 1 0 0 

16 FMII 0 1 0 0 0 

17 GAMA 0 1 1 1 0 

18 GOLD 0 1 0 0 1 

19 INPC 0 1 1 0 0 

20 INTD 0 1 1 0 0 

21 JTPE 0 1 0 0 0 

22 LAPD 0 0 1 1 0 

23 LPLI 0 0 0 1 1 

24 LRNA 0 0 1 0 0 

25 MCOR 0 0 1 0 1 

26 MFIN 0 0 0 1 0 

27 MICE 0 1 1 0 0 

28 MIRA 0 1 1 0 0 

29 MTFN 0 0 0 0 1 

30 PEGE 0 1 1 1 0 

31 PGLI 0 0 0 0 1 

32 PLAS 0 0 0 1 1 

33 POOL 0 0 1 0 1 

34 PTPP 0 1 1 1 0 

35 RODA 0 0 1 0 0 
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36 SRAJ 0 0 0 0 1 

37 TAXI 0 0 1 0 1 

38 VICO 0 0 1 0 0 

 

2. Financial Distress 

No Kode 
Financial   Distress 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 BABP 1 1 1 1 1 

2 BACA 1 1 1 1 1 

3 BAPA 0 0 0 0 0 

4 BBHI 1 1 1 1 1 

5 BBLD 1 1 1 1 1 

6 BBMD 1 1 1 1 1 

7 BBNI 1 1 1 1 1 

8 BBYB 1 1 1 1 1 

9 BIPP 0 0 0 0 0 

10 BKDP 0 0 0 0 0 

11 BKSW 1 1 1 1 1 

12 DGIK 0 1 1 1 0 

13 DNAR 1 1 1 1 1 

14 DPUM 0 0 0 0 0 

15 EMDE 0 0 1 1 1 

16 FMII 0 0 0 0 0 

17 GAMA 0 0 0 0 0 

18 GOLD 0 0 1 1 0 

19 INPC 1 1 1 1 1 

20 INTD 0 0 0 0 0 

21 JTPE 1 0 0 0 0 

22 LAPD 0 0 0 0 0 

23 LPLI 0 0 0 0 0 

24 LRNA 0 0 0 0 0 

25 MCOR 1 1 1 1 1 

26 MFIN 1 0 0 0 1 

27 MICE 0 0 0 0 0 

28 MIRA 0 0 0 0 0 

29 MTFN 0 0 0 0 1 

30 PEGE 0 0 0 0 0 

31 PGLI 0 0 0 0 0 

32 PLAS 0 0 0 0 0 
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33 POOL 0 0 0 0 0 

34 PTPP 1 1 1 1 1 

35 RODA 0 0 0 0 0 

36 SRAJ 0 0 0 0 0 

37 TAXI 1 1 1 0 0 

38 VICO 0 1 1 1 1 

 

3. Opini Audit 

No Kode 
Opini Audit 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 BABP 0 1 1 1 1 

2 BACA 1 1 1 1 1 

3 BAPA 1 1 1 1 1 

4 BBHI 0 1 1 1 1 

5 BBLD 1 1 1 1 1 

6 BBMD 1 1 1 1 1 

7 BBNI 1 1 1 1 1 

8 BBYB 0 1 1 1 0 

9 BIPP 1 0 1 1 1 

10 BKDP 0 0 0 0 0 

11 BKSW 1 1 1 1 1 

12 DGIK 0 1 1 1 0 

13 DNAR 0 1 1 1 0 

14 DPUM 0 1 1 0 0 

15 EMDE 0 1 1 1 1 

16 FMII 0 1 1 1 1 

17 GAMA 1 1 1 1 1 

18 GOLD 0 0 1 0 1 

19 INPC 1 1 1 1 0 

20 INTD 0 1 1 1 1 

21 JTPE 0 1 1 1 1 

22 LAPD 1 0 0 0 0 

23 LPLI 0 0 0 0 0 

24 LRNA 1 1 1 1 0 

25 MCOR 1 1 1 1 1 

26 MFIN 1 1 1 1 1 

27 MICE 0 1 0 1 1 

28 MIRA 0 0 0 0 0 

29 MTFN 1 0 0 0 0 
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30 PEGE 1 1 1 1 1 

31 PGLI 1 1 1 1 0 

32 PLAS 1 1 1 1 1 

33 POOL 0 1 1 1 0 

34 PTPP 1 0 1 1 1 

35 RODA 1 1 0 0 0 

36 SRAJ 1 1 1 1 1 

37 TAXI 0 1 1 0 0 

38 VICO 0 1 1 1 1 

 

4. Reputasi Kantor Akuntan Publik 

No Kode 
Reputasi KAP 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 BABP 1 1 1 0 0 

2 BACA 0 0 0 0 0 

3 BAPA 0 0 0 0 0 

4 BBHI 0 0 0 0 0 

5 BBLD 1 1 1 1 1 

6 BBMD 0 0 0 0 0 

7 BBNI 1 1 1 1 1 

8 BBYB 0 0 0 0 0 

9 BIPP 0 0 0 0 0 

10 BKDP 0 0 0 0 0 

11 BKSW 1 1 1 1 0 

12 DGIK 0 0 0 0 0 

13 DNAR 0 0 0 0 0 

14 DPUM 0 1 0 0 0 

15 EMDE 0 0 0 0 0 

16 FMII 0 0 0 0 0 

17 GAMA 0 0 0 0 0 

18 GOLD 0 0 0 0 0 

19 INPC 0 0 0 0 0 

20 INTD 0 0 0 0 0 

21 JTPE 0 0 0 0 0 

22 LAPD 0 0 0 0 0 

23 LPLI 0 0 0 0 0 

24 LRNA 0 0 0 0 0 

25 MCOR 1 1 1 1 1 

26 MFIN 1 1 1 1 1 
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27 MICE 0 0 0 0 0 

28 MIRA 0 0 0 0 0 

29 MTFN 0 0 0 0 0 

30 PEGE 0 0 0 0 0 

31 PGLI 0 0 0 0 0 

32 PLAS 0 0 0 0 0 

33 POOL 0 0 0 0 0 

34 PTPP 0 0 1 0 0 

35 RODA 0 0 0 0 0 

36 SRAJ 0 0 0 0 0 

37 TAXI 0 0 0 0 0 

38 VICO 0 0 0 0 0 

 

5. Audit Fee 

No Kode 
Audit Fee 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 BABP 7,41 8,53 8,31 8,88 8,41 

2 BACA 8,68 8,39 7,40 7,75 8,13 

3 BAPA 6,17 6,53 6,35 6,59 5,95 

4 BBHI 7,03 7,68 6,93 6,42 8,56 

5 BBLD 6,87 8,63 9,19 9,06 2,48 

6 BBMD 5,94 5,94 6,00 6,24 7,35 

7 BBNI 3,87 3,67 3,93 4,13 4,29 

8 BBYB 7,30 7,57 8,16 9,24 8,93 

9 BIPP 7,32 7,83 7,92 7,45 7,41 

10 BKDP 7,58 6,96 7,73 7,22 7,47 

11 BKSW 9,78 10,04 10,45 10,17 8,77 

12 DGIK 8,69 8,30 9,56 9,01 8,70 

13 DNAR 6,06 6,35 5,78 5,19 8,72 

14 DPUM 7,76 8,91 7,96 7,45 7,80 

15 EMDE 7,89 8,35 8,67 8,74 9,03 

16 FMII 5,09 5,09 4,95 4,90 5,73 

17 GAMA 6,77 9,66 9,93 6,93 7,62 

18 GOLD 6,51 8,61 6,60 7,14 7,12 

19 INPC 8,94 8,70 9,74 10,01 10,84 

20 INTD 5,11 5,80 5,35 5,81 5,67 

21 JTPE 1,24 8,59 8,59 8,39 8,63 

22 LAPD 5,02 5,42 5,12 5,42 5,25 

23 LPLI 8,32 8,14 8,00 7,61 8,35 
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24 LRNA 6,99 6,41 6,14 6,60 6,46 

25 MCOR 7,83 8,66 8,06 2,30 9,67 

26 MFIN 7,14 6,90 7,15 6,45 7,13 

27 MICE 7,56 7,44 7,27 7,49 7,55 

28 MIRA 7,40 7,57 5,48 6,14 6,24 

29 MTFN 7,14 6,90 7,15 6,45 7,13 

30 PEGE 6,43 5,34 4,64 5,22 5,00 

31 PGLI 4,61 4,74 4,84 5,07 4,98 

32 PLAS 8,79 9,35 10,02 6,00 5,68 

33 POOL 6,58 8,39 7,64 8,15 7,59 

34 PTPP 5,95 6,63 6,91 6,40 6,49 

35 RODA 8,18 8,45 0,82 1,32 1,15 

36 SRAJ 8,83 8,35 8,48 8,93 9,88 

37 TAXI 8,33 8,39 8,13 8,23 8,17 

38 VICO 7,25 7,98 7,72 8,97 8,94 

 

6. Audit Delay 

No Kode 
Audit Delay 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 BABP 70 61 45 85 77 

2 BACA 83 88 85 85 141 

3 BAPA 60 79 60 87 143 

4 BBHI 65 79 30 73 77 

5 BBLD 84 80 85 87 105 

6 BBMD 81 79 87 77 80 

7 BBNI 25 20 15 16 20 

8 BBYB 46 26 45 71 98 

9 BIPP 81 79 78 87 121 

10 BKDP 88 86 74 77 90 

11 BKSW 11 30 19 88 38 

12 DGIK 84 111 85 101 135 

13 DNAR 36 31 46 53 78 

14 DPUM 90 102 79 119 149 

15 EMDE 88 88 68 81 71 

16 FMII 83 86 80 81 143 

17 GAMA 88 88 87 88 148 

18 GOLD 75 76 73 79 84 

19 INPC 82 82 88 80 134 

20 INTD 68 76 64 64 70 
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21 JTPE 90 81 81 81 87 

22 LAPD 78 79 78 52 62 

23 LPLI 78 80 88 81 147 

24 LRNA 95 89 88 88 139 

25 MCOR 55 89 88 77 91 

26 MFIN 83 76 82 87 77 

27 MICE 84 81 81 81 118 

28 MIRA 83 79 82 81 82 

29 MTFN 182 212 354 140 148 

30 PEGE 50 34 30 67 64 

31 PGLI 90 74 85 85 125 

32 PLAS 83 81 86 87 115 

33 POOL 90 89 87 71 149 

34 PTPP 60 45 51 51 51 

35 RODA 78 76 82 85 149 

36 SRAJ 75 81 52 86 79 

37 TAXI 88 88 86 67 77 

38 VICO 91 90 88 88 141 

 

7. Daftar Tabulasi Gabungan  

No Kode 
Variabel 

FD OA RK AF AD AS 

1 BABP 1 0 1 7,41 70 0 

2 BACA 1 1 0 8,68 83 0 

3 BAPA 0 1 0 6,17 60 0 

4 BBHI 1 0 0 7,03 65 0 

5 BBLD 1 1 1 6,87 84 0 

6 BBMD 1 1 0 5,94 81 0 

7 BBNI 1 1 1 3,87 25 0 

8 BBYB 1 0 0 7,30 46 0 

9 BIPP 0 1 0 7,32 81 0 

10 BKDP 0 0 0 7,58 88 1 

11 BKSW 1 1 1 9,78 11 0 

12 DGIK 0 0 0 8,69 84 0 

13 DNAR 1 0 0 6,06 36 0 

14 DPUM 0 0 0 7,76 90 0 

15 EMDE 0 0 0 7,89 88 0 

16 FMII 0 0 0 5,09 83 0 

17 GAMA 0 1 0 6,77 88 0 
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18 GOLD 0 0 0 6,51 75 0 

19 INPC 1 1 0 8,94 82 0 

20 INTD 0 0 0 5,11 68 0 

21 JTPE 1 0 0 1,24 90 0 

22 LAPD 0 1 0 5,02 78 0 

23 LPLI 0 0 0 8,32 78 0 

24 LRNA 0 1 0 6,99 95 0 

25 MCOR 1 1 1 7,83 55 0 

26 MFIN 1 1 1 7,14 83 0 

27 MICE 0 0 0 7,56 84 0 

28 MIRA 0 0 0 7,40 83 0 

29 MTFN 0 1 0 7,14 182 0 

30 PEGE 0 1 0 6,43 50 0 

31 PGLI 0 1 0 4,61 90 0 

32 PLAS 0 1 0 8,79 83 0 

33 POOL 0 0 0 6,58 90 0 

34 PTPP 1 1 0 5,95 60 0 

35 RODA 0 1 0 8,18 78 0 

36 SRAJ 0 1 0 8,83 75 0 

37 TAXI 1 0 0 8,33 88 0 

38 VICO 0 0 0 7,25 91 0 

39 BABP 1 1 1 8,53 61 0 

40 BACA 1 1 0 8,39 88 0 

41 BAPA 0 1 0 6,53 79 0 

42 BBHI 1 1 0 7,68 79 1 

43 BBLD 1 1 1 8,63 80 0 

44 BBMD 1 1 0 5,94 79 0 

45 BBNI 1 1 1 3,67 20 1 

46 BBYB 1 1 0 7,57 26 0 

47 BIPP 0 0 0 7,83 79 1 

48 BKDP 0 0 0 6,96 86 0 

49 BKSW 1 1 1 10,04 30 0 

50 DGIK 1 1 0 8,30 111 1 

51 DNAR 1 1 0 6,35 31 0 

52 DPUM 0 1 1 8,91 102 1 

53 EMDE 0 1 0 8,35 88 0 

54 FMII 0 1 0 5,09 86 1 

55 GAMA 0 1 0 9,66 88 1 

56 GOLD 0 0 0 8,61 76 1 
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57 INPC 1 1 0 8,70 82 1 

58 INTD 0 1 0 5,80 76 1 

59 JTPE 0 1 0 8,59 81 1 

60 LAPD 0 0 0 5,42 79 0 

61 LPLI 0 0 0 8,14 80 0 

62 LRNA 0 1 0 6,41 89 0 

63 MCOR 1 1 1 8,66 89 0 

64 MFIN 0 1 1 6,90 76 0 

65 MICE 0 1 0 7,44 81 1 

66 MIRA 0 0 0 7,57 79 1 

67 MTFN 0 0 0 6,90 212 0 

68 PEGE 0 1 0 5,34 34 1 

69 PGLI 0 1 0 4,74 74 0 

70 PLAS 0 1 0 9,35 81 0 

71 POOL 0 1 0 8,39 89 0 

72 PTPP 1 0 0 6,63 45 1 

73 RODA 0 1 0 8,45 76 0 

74 SRAJ 0 1 0 8,35 81 0 

75 TAXI 1 1 0 8,39 88 0 

76 VICO 1 1 0 7,98 90 0 

77 BABP 1 1 1 8,31 45 0 

78 BACA 1 1 0 7,40 85 0 

79 BAPA 0 1 0 6,35 60 1 

80 BBHI 1 1 0 6,93 30 1 

81 BBLD 1 1 1 9,19 85 1 

82 BBMD 1 1 0 6,00 87 1 

83 BBNI 1 1 1 3,93 15 0 

84 BBYB 1 1 0 8,16 45 0 

85 BIPP 0 1 0 7,92 78 0 

86 BKDP 0 0 0 7,73 74 1 

87 BKSW 1 1 1 10,45 19 0 

88 DGIK 1 1 0 9,56 85 1 

89 DNAR 1 1 0 5,78 46 0 

90 DPUM 0 1 0 7,96 79 1 

91 EMDE 1 1 0 8,67 68 1 

92 FMII 0 1 0 4,95 80 0 

93 GAMA 0 1 0 9,93 87 1 

94 GOLD 1 1 0 6,60 73 0 

95 INPC 1 1 0 9,74 88 1 
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96 INTD 0 1 0 5,35 64 1 

97 JTPE 0 1 0 8,59 81 0 

98 LAPD 0 0 0 5,12 78 1 

99 LPLI 0 0 0 8,00 88 0 

100 LRNA 0 1 0 6,14 88 1 

101 MCOR 1 1 1 8,06 88 1 

102 MFIN 0 1 1 7,15 82 0 

103 MICE 0 0 0 7,27 81 1 

104 MIRA 0 0 0 5,48 82 1 

105 MTFN 0 0 0 7,15 354 0 

106 PEGE 0 1 0 4,64 30 1 

107 PGLI 0 1 0 4,84 85 0 

108 PLAS 0 1 0 10,02 86 0 

109 POOL 0 1 0 7,64 87 1 

110 PTPP 1 1 1 6,91 51 1 

111 RODA 0 0 0 0,82 82 1 

112 SRAJ 0 1 0 8,48 52 0 

113 TAXI 1 1 0 8,13 86 1 

114 VICO 1 1 0 7,72 88 1 

115 BABP 1 1 0 8,88 85 1 

116 BACA 1 1 0 7,75 85 0 

117 BAPA 0 1 0 6,59 87 0 

118 BBHI 1 1 0 6,42 73 1 

119 BBLD 1 1 1 9,06 87 0 

120 BBMD 1 1 0 6,24 77 1 

121 BBNI 1 1 1 4,13 16 0 

122 BBYB 1 1 0 9,24 71 0 

123 BIPP 0 1 0 7,45 87 0 

124 BKDP 0 0 0 7,22 77 1 

125 BKSW 1 1 1 10,17 88 1 

126 DGIK 1 1 0 9,01 101 0 

127 DNAR 1 1 0 5,19 53 1 

128 DPUM 0 0 0 7,45 119 0 

129 EMDE 1 1 0 8,74 81 0 

130 FMII 0 1 0 4,90 81 0 

131 GAMA 0 1 0 6,93 88 1 

132 GOLD 1 0 0 7,14 79 0 

133 INPC 1 1 0 10,01 80 0 

134 INTD 0 1 0 5,81 64 0 
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135 JTPE 0 1 0 8,39 81 0 

136 LAPD 0 0 0 5,42 52 1 

137 LPLI 0 0 0 7,61 81 1 

138 LRNA 0 1 0 6,60 88 0 

139 MCOR 1 1 1 2,30 77 0 

140 MFIN 0 1 1 6,45 87 1 

141 MICE 0 1 0 7,49 81 0 

142 MIRA 0 0 0 6,14 81 0 

143 MTFN 0 0 0 6,45 140 0 

144 PEGE 0 1 0 5,22 67 1 

145 PGLI 0 1 0 5,07 85 0 

146 PLAS 0 1 0 6,00 87 1 

147 POOL 0 1 0 8,15 71 0 

148 PTPP 1 1 0 6,40 51 1 

149 RODA 0 0 0 1,32 85 0 

150 SRAJ 0 1 0 8,93 86 0 

151 TAXI 0 0 0 8,23 67 0 

152 VICO 1 1 0 8,97 88 0 

153 BABP 1 1 0 8,41 77 0 

154 BACA 1 1 0 8,13 141 1 

155 BAPA 0 1 0 5,95 143 1 

156 BBHI 1 1 0 8,56 77 0 

157 BBLD 1 1 1 2,48 105 1 

158 BBMD 1 1 0 7,35 80 0 

159 BBNI 1 1 1 4,29 20 0 

160 BBYB 1 0 0 8,93 98 1 

161 BIPP 0 1 0 7,41 121 1 

162 BKDP 0 0 0 7,47 90 0 

163 BKSW 1 1 0 8,77 38 1 

164 DGIK 0 0 0 8,70 135 0 

165 DNAR 1 0 0 8,72 78 0 

166 DPUM 0 0 0 7,80 149 0 

167 EMDE 1 1 0 9,03 71 0 

168 FMII 0 1 0 5,73 143 0 

169 GAMA 0 1 0 7,62 148 0 

170 GOLD 0 1 0 7,12 84 1 

171 INPC 1 0 0 10,84 134 0 

172 INTD 0 1 0 5,67 70 0 

173 JTPE 0 1 0 8,63 87 0 
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174 LAPD 0 0 0 5,25 62 0 

175 LPLI 0 0 0 8,35 147 1 

176 LRNA 0 0 0 6,46 139 0 

177 MCOR 1 1 1 9,67 91 1 

178 MFIN 1 1 1 7,13 77 0 

179 MICE 0 1 0 7,55 118 0 

180 MIRA 0 0 0 6,24 82 0 

181 MTFN 1 0 0 7,13 148 1 

182 PEGE 0 1 0 5,00 64 0 

183 PGLI 0 0 0 4,98 125 1 

184 PLAS 0 1 0 5,68 115 1 

185 POOL 0 0 0 7,59 149 1 

186 PTPP 1 1 0 6,49 51 0 

187 RODA 0 0 0 1,15 149 0 

188 SRAJ 0 1 0 9,88 79 1 

189 TAXI 0 0 0 8,17 77 1 

190 VICO 1 1 0 8,94 141 0 
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Lampiran 5 : Data Output SPSS 25: 

1. Uji Statistik Deskriptif 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

Financial Distress 190 0 1 .42 .494 

Opini Audit 190 0 1 .70 .459 

Reputasi KAP 190 0 1 .15 .361 

Audit Fee 190 1 11 7.14 1.847 

Audit Delay 190 11 354 83.11 35.179 

Auditor Switching 190 0 1 .35 .477 

Valid N (listwise) 190     

 

2. Uji Hipotesis 

Iteration Historya,b,c 

Iteration -2 Log likelihood 

Coefficients 

Constant 

Step 0 1 245.422 -.611 

 
2 245.405 -.631 

 
3 245.405 -.631 

a. Constant is included in the model. 

b. Initial -2 Log Likelihood: 257,719 

c. Estimation terminated at iteration number 3 

because parameter estimates changed by less than 

.001. 

 

Iteration Historya,b,c,d 

Iteration 

-2 Log 

likelihood 

Coefficients 

Constant 

Financial 

Distress Opini Audit 

Reputasi 

KAP Audit Fee 

Audit 

Delay 

Step 1 1 92.181 -2.566 2.814 -.241 .976 .134 -.002 

2 66.804 -5.066 3.709 -.770 1.846 .437 -.005 

3 55.946 -9.714 4.037 -1.972 2.303 1.162 -.010 

4 50.508 -16.025 4.361 -3.563 2.114 2.066 -.008 

5 45.417 -26.358 4.717 -5.774 -.848 2.581 .085 

6 34.445 -55.233 4.117 -9.764 -5.383 2.569 .472 

7 19.998 -108.014 2.673 -14.187 -8.016 1.859 1.215 

8 11.045 -174.836 1.088 -19.327 -9.461 1.048 2.142 

9 7.457 -250.557 -.517 -25.085 -12.330 .196 3.184 
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10 5.894 -336.010 -2.298 -31.327 -15.793 -.860 4.365 

11 5.316 -419.975 -3.863 -37.252 -19.266 -1.995 5.532 

12 5.118 -495.179 -5.008 -42.487 -22.394 -3.039 6.577 

13 5.046 -567.491 -6.023 -47.508 -25.404 -4.046 7.581 

14 5.019 -639.537 -7.025 -52.511 -28.406 -5.047 8.582 

15 5.010 -711.551 -8.026 -57.512 -31.406 -6.048 9.582 

16 5.006 -783.556 -9.027 -62.512 -34.406 -7.048 10.582 

17 5.005 -855.558 -10.027 -67.512 -37.406 -8.048 11.583 

18 5.004 -927.559 -11.027 -72.512 -40.406 -9.048 12.583 

19 5.004 -999.559 -12.027 -77.512 -43.406 -10.048 13.583 

20 5.004 -1071.559 -13.027 -82.512 -46.406 -11.048 14.583 

a. Method: Enter 

b. Constant is included in the model. 

c. Initial -2 Log Likelihood: 257,719 

d. Estimation terminated at iteration number 20 because maximum iterations has been reached. Final 

solution cannot be found. 

 

Hosmer and Lemeshow Test 

Step Chi-square df Sig. 

1 .000 8 1.000 

 
 

Model Summary 

Step -2 Log likelihood 

Cox & Snell R 

Square 

Nagelkerke R 

Square 

1 5.004a .718 .990 

a. Estimation terminated at iteration number 20 because maximum 

iterations has been reached. Final solution cannot be found. 
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Classification Tablea 

Observed 

Predicted 

Auditor Switching 

Percentage 

Correct 

Perusahaan tidak 

melakukan 

pergantian KAP 

Perusahaan 

melakukan 

pergantian KAP 

Auditor 

Switching 

Perusahaan tidak 

melakukan pergantian 

KAP 

124 0 100.0 

Perusahaan 

melakukan pergantian 

KAP 

1 65 98.5 

Overall Percentage   99.5 

a. The cut value is .500 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -.141 .100  -1.420 .157 

Financial Distress .703 .051 .728 13.859 .000 

Opini Audit -.060 .060 -.058 -1.009 .314 

Reputasi KAP .244 .067 .184 3.667 .000 

Audit Fee .033 .023 .129 1.448 .149 

Audit Delay .000 .001 -.033 -.479 .633 

a. Dependent Variable: Auditor Switching 

 

Omnibus Tests of Model Coefficients 

 Chi-square df Sig. 

Step 1 Step 240.401 5 .000 

Block 240.401 5 .000 

Model 240.401 5 .000 

 

 

 

 

 



 

136 
 

Lampiran 6 : Titik Persentase Distribusi F & T (Probabilita = 0,05) 

1. Uji F (Uji Simultan) 

Df 

(penyebut) 

Df (pembilang) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

181 3,89 3,05 2,65 2,42 2,26 2,15 2,06 1,99 1,93 1,88 

182 3,89 3,05 2,65 2,42 2,26 2,15 2,06 1,99 1,93 1,88 

183 3,89 3,05 2,65 2,42 2,26 2,15 2,06 1,99 1,93 1,88 

184 3,89 3,05 2,65 2,42 2,26 2,15 2,06 1,99 1,93 1,88 

185 3,89 3,04 2,65 2,42 2,26 2,15 2,06 1,99 1,93 1,88 

186 3,89 3,04 2,65 2,42 2,26 2,15 2,06 1,99 1,93 1,88 

187 3,89 3,04 2,65 2,42 2,26 2,15 2,06 1,99 1,93 1,88 

188 3,89 3,04 2,65 2,42 2,26 2,15 2,06 1,99 1,93 1,88 

189 3,89 3,04 2,65 2,42 2,26 2,15 2,06 1,99 1,93 1,88 

190 3,89 3,04 2,65 2,42 2,26 2,15 2,06 1,99 1,93 1,88 

 

2. Uji T (Uji Parsial) 

Df 

Pr 0,25 0,10 0,05 0,025 0,01 0,005 0,001 

0,50 0,20 0,10 0,050 0,02 0,010 0,002 

181 0,67585 1,28625 1,65332 1,97316 2,34713 2,60326 3,13587 

182 0,67584 1,28622 1,65327 1,97308 2,34701 2,60311  3,13561 

183 0,67583 1,28619 1,65322 1,97301 2,34690 2,60296 3,13536 

184 0,67583 1,28617 1,65318 1,97294 2,34678 2,60281 3,13511 

185 0,67582 1,28614 1,65313 1,97287 2,34667 2,60267 3,13487 

186 0,67581 1,28612 1,65309 1,97280 2,34656 2,60252 3,13463 

187 0,67580 1,28610 1,65304 1,97273 2,34645 2,60238 3,13438 

188 0,67580 1,28607 1,65300 1,97266 2,34635 2,60223 3,13415 

189 0,67579 1,28605 1,65296 1,97260 2,34624 2,60209 3,13391 

190 0,67578 1,28602 1,65291 1,97253 2,34613 2,60195 3,13368 
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Lampiran 7 

Data Frekuensi Variabel Penelitian 

Auditor Switching Frekuensi Persentase % 

Perusahaan melakukan auditor 

switching 

66 34,7% 

Perusahaan tidak melakukan auditor 

switching 

124 65,3% 

 190 100% 

 

Financial Distress Frekuensi Persentase % 

Rasio DER diatas 100% 79 41,6% 

Rasio DER dibawah 100% 111 58,4% 

 190 100% 

 

Opini Audit Frekuensi Persentase % 

Opini wajar tanpa pengecualian 133 70% 

Opini selain wajar tanpa pengecualian 57 30% 

 190 100% 

 

Reputasi Kantor Akuntan Publik Frekuensi Persentase % 

KAP Big Four 29 15,3% 

KAP Non Big Four 161 84,7% 

 190 100% 

 

Audit Fee Frekuensi Persentase % 

Data perusahaan diatas rata-rata 109 57,4% 

Data perusahaan dibawah rata-rata 81 42,6% 

 190 100% 

 

Audit Delay Frekuensi Persentase % 

Data perusahaan diatas rata-rata 87 45.8% 

Data perusahaan dibawah rata-rata 103 54,2% 

 190 100% 

 

 


